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er 262 Kr. 56 Øre., og desuden har '.,, hun en Understøttelse af 100 Kroner aarlig fra 
Underofficerernes Enkekasse. Hun er nu 67 Aar og meget svagelig. Under Henvis" 
ning til Mandens udmærkede Forhold i de halvthundede Aar, hvori han tjente Staten, 
har hun indgivet et Andragende til Krigsministeriet om en aarlig Understøttelse eller 
Pensionsforhøjelse, men har faaet Afslag samtidig med, at der fra Ministeriet er givet 
hende Anvisning paa at indgive et Andragende til Folketinget om samme Sag. 

8 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

69. Fra Lærer F. Hansen af Skelstrup ved Maribo om. Understøttelse til 
Dækning af Udgifter ved Arbejde for en Forbedring i Benyttelsen og Behandlingen 
af Kirkegaardene især paa Landet. (Indbragt den 25. Januar 1911 af Folketingsmanden 
for Svendborg Amts 7de Valgkreds, J. Frederiksen.) 

I Samlingen 1908-09 indgav Andrageren et Andragende til Folketinget af et 
lignende Indhold som nærværende. Finansudvalget foreslog og Tinget vedtog at hen- 
vise det til Kirke- og Undervisningsministeren (se Tillæg B. for 1908-09, Sp. 1437홢 
38 og Folketingstidenden for samme Aar, Sp. 5458 og 5476), og Ministeriet udbetalte 
derefter Andrageren en Understøttelse. Paa et Andragende i 1910 til Ministeriet om 
en Fornyelse af denne Understøttelse, efter at Provstekonventet havde taget sig af 
Sagen:: og forelagt samtlige Kirkesyn Landet over en af Andrageren udarbejdet 홢Vej- 
ledning til Reglement for Kirkegaarde paa Landet", har han modtaget afslaaende 
Svar, og han henvender sig derfor nu til Folketinget med sit Andragende under Hen- 
visning til, at da hans Arbejde i første Række er kommet den store Almenhed til 
gode, har det været hans Haab, at de Udgifter, han har paadraget sig i denne Sag, 
omtrent 500 fKroner, skulde blive ham godtgjorte ved en Bevilling paa Finansloven. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

70. Fra Sogneraadet i Vor Frue Landsogn ved Odense om Oprettelse af en 
Holdeplads mellem Odense og Marslev Stationer ved Ejby. (Indbragt den 26. Januar 
1911 af Folketingsmanden for Odense Amts 1ste Valgkreds, Marott). 

Andragerne gøre opmærksom paa, at der vil kunne paaregnes ret betydelige 
Vareforsendelser fra Ejby, da Holdepladsen vil blive centralt beliggende for 2 store 
Teglværker, 1 Cikoriefabrik og meget betydelige Jordarealer dyrkede med Sukkerroer. 
Afstanden mellem Odense og Marslev Stationer er 9 - 1 0  km eller nøjagtig samme 
Afstand som mellem Tommerup og Aarup Stationer, og da der mellem disse sidste 
Steder findes 2 Stationer (Bred og Skalbjerg), synes man, at meget taler for Opret- 
telsen af en Holdeplads paa den ønskede Plads. Andragendet har flere Gange for- 
gæves været indsendt til Ministeriet for offentlige Arbejder. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. , 

71. Fra samtlige. Havebetjente ved Rosenborg '09 Frederiksberg Haver om Løn- 
ningsforhøjelse. (Indbragt den 27. Januar 1911 af Folketingsmanden for Hjørring 
Amts 2den Valgkreds, Pinstrup). 

Andragendet er en noget forandret Gentagelse af et i forrige Samling indgivet 
Andragende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1909홢10 


